
 

 
 
 
Egon Havrlant I tiskový mluvčí 
Univerzita Palackého v Olomouci | oddělení komunikace 
E: egon.havrlant@upol.cz | M: 606 607 687 
www.upol.cz 

Právnická fakulta slavnostně odhalí Památník dr. Milady Horákové 

Olomouc (22. června 2023) – Knihovnu Milady Horákové na právnické fakultě bude zdobit dílo 

akademického sochaře Otmara Olivy. Odhalení Památníku JUDr. Milady Horákové se 

uskuteční 27. června u příležitosti Dne památky obětí komunistického režimu, v den výročí 

popravy Milady Horákové. Součástí slavnostního setkání bude podpis Memoranda o 

partnerství a spolupráci mezi Univerzitou Palackého a neziskovou organizací Post Bellum. 

Při hledání vhodného autora se fakulta snažila zohlednit několik požadavků – vztah sochaře 

k Olomouci, provázanost s osudem a odkazem Milady Horákové, uměleckou hodnotu 

výsledného díla a originalitu. „Zakázku nakonec získal olomoucký rodák, výtvarník Otmar 

Oliva. Práce se od počátku zhostil s neuvěřitelným nadšením a pokorou,“ řekl Václav Stehlík, 

děkan právnické fakulty.  

Zdobná část plastiky je z bronzu, jádro z kamene. Hlavní část díla tvoří stéla ve tvaru jehlanu, 

kterou završuje plastika českého lva lámajícího mříže. „Památník odkazuje k hodnotám, které 

ctila právnička Milada Horáková, ke svobodě, demokracii a boji proti bezpráví, a současně k 

české státnosti. Ke stejným hodnotám, na jejichž základě byla obnovena naše fakulta a které 

se snažíme šířit,“ dodal Václav Stehlík.  

Otmar Oliva pracoval na uměleckém díle ve svém ateliéru na Velehradě průběžně od loňského 

jara. Úzce spolupracoval s kamenosochařem Petrem Novákem, cizelování svěřil svému příteli 

Luboši Smílkovi a stříbření měla na starost firma AMATI Kraslice. 

 

Fototermín pro novináře: úterý 27. června 13:30 | Právnická fakulta UP, budova 

B (17. listopadu 8) za účasti Václava Stehlíka, děkana PF UP, a Otmara Olivy 

 

Program slavnostního setkání 

27. června | odhalení uměleckého díla Památník dr. Milady Horákové | PF UP (17. listopadu 

8, Olomouc) 



 
 
Egon Havrlant I tiskový mluvčí 
Univerzita Palackého v Olomouci | oddělení komunikace 
E: egon.havrlant@upol.cz | M: 606 607 687 
www.upol.cz 

15:00-15:45 | setkání v aule PF UP  

- podpis Memoranda o partnerství a spolupráci mezi Univerzitou Palackého a neziskovou 

organizací Post Bellum 

Za účasti:  

Martin Procházka | rektor PF UP  

Václav Stehlík | děkan PF UP 

Patrik Herdics | člen výboru Klubu Milady Horákové 

Mikuláš Kroupa | ředitel a zakladatel Post Bellum 

Otmar Oliva | akademický sochař  

15:50 | odhalení Památníku JUDr. Milady Horákové v knihovně PF UP 

 

Kontaktní osoba: 

Eva Hrudníková | vedoucí Oddělení komunikace a vnějších vztahů PF UP 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci | Oddělení komunikace a vnějších vztahů 

PF UP 

E: eva.hrudnikova@upol.cz | M: 775 680 257 


